• Задания с выборо м правильного ответа из нескольких

предложенных вариантов. Такие задания эффективны для про-
верки сформированности у детей навыков устных вычислений,
знания нумерации, умений решать простые арифметические
задачи. Например . Как правильно записать цифрами число
восемьсот семь? а) 870; б) 807; в) 708. Используются в основ-
ном для обучащихся, усваивающих материал по базовому уров-
ню. Дети, усваивающие материал на минимально допустимом
уровне, в 5 классе, как показывает практика, еще затрудняются
выбрать правильный ответ из 3–4 предложенных вариантов.